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Общая сводка приема документов 

на первый курс очной бюджетной 

формы обучения

Группы направлений подготовки 
(специальностей)

Количество 
бюджетных 

мест

Количество 
поданных 
заявлений 

Конкурс

Технические 671
(691)

3525
(2941)

5,25
(4,26)

Всего по 
университету

По заявлениям

671
(691)

3525
(2941)

5,25
(4,26)

По абитуриентам 1304
(1253)

1,94
(1,81)

В скобках приведены прошлогодние цифры.
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В первую очередь – зачисление абитуриентов, 
имеющих особые права и поступающих по 
целевому приему.

Далее зачисление в два этапа

 1 этап – заполнение 80% КЦП;

 2 этап – заполнение оставшихся КЦП.

Зачислено 29 июля (особая квота, 
квота целевого приема)

Зачислено в 
1-й этап

Зачислено 
во 2-й этап

164
(275)

412
(342)

95
(74)

Зачисление на первый курс очной 

бюджетной формы обучения
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Результаты зачисления на 1-й курс

(бакалавриат и специалитет)
Форма обучения бюджет коммерческие

Очная форма обучения 671 (691) 221 (332)

Т 84 (71)

Э 137 (261)

в том числе: льготников 15 (10)

целевых 149 (265)

из них для предприятий ОПК 72 (183)

из них в целях защиты государства 2 (0)

Очно-заочная 9 (10) 38 (33)

в том числе: льготников 1 (0)

Заочная 49 (57) 180 (254)

Т 115 (104)

Э 65 (150)

в том числе: льготников 3 (2)

целевых 0 (0)

Всего 730 (758) 439 (619)
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Результаты зачисления на 1-й курс

(магистратура)
Форма обучения бюджет коммерческие

Очная форма обучения 220 (266) 1 (11)

в том числе: целевых 13 (48) -

из них для предприятий ОПК 13 (48) -

Очно-заочная 15(21) 22 (27)

Заочная 8 (13) 78 (110)

Всего 243 (300) 101 (148)
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Результаты зачисления на 1-й курс

Форма обучения бюджет Коммерческие

Очная форма обучения 17 (19) 7 (1)

в том числе целевых для 
предприятий ОПК

1 (3) -

Заочная форма обучения - 3 (5)

Всего 17 (19) 10 (20)

Форма обучения бюджет Коммерческие

очная форма 95 (80) 139* (95)

заочная форма 15 (0) 18* (19)

Всего 110 (80) 157* (114)

Аспирантура

Станкостроительный колледж

* - идет набор. Данные на 1 октября 2019г.
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Средние баллы зачисленных на 

бюджетные места по очной форме

(общий конкурс)

Факультет 2018 2019

Факультет радиотехники и телекоммуникаций 171,77 173,15

Факультет электроники 194,71 192,34

Факультет автоматики и информационных 
технологий в управлении

190,74 196,53

Факультет вычислительной техники 201,41 222,75

Инженерно-экономический факультет - -

По вузу в целом 189,69 196,19
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Результаты зачисления 

на первый курс (бакалавриат и специалитет)

Факультеты

Зачислено из Зачислено

Рязани
Рязанской 

области
Иных 

регионов
Юношей Девушек

Факультет радиотехники и 
телекоммуникаций

83

(87)

67

(75)

119

(87)

244

(209)

26

(40)

Факультет электроники 114

(106)

52

(61)

56

(37)

170

(163)

52

(41)

Факультет автоматики и 
информационных технологий в 
управлении

102

(119)

49

(51)

50

(71)

147

(153)

59

(88)

Факультет вычислительной 
техники

150

(157)

63

(66)

39

(48)

207

(202)

50

(69)

Инженерно-экономический 
факультет

96

(203)

57

(125)

51

(83)

93

(139)

119

(272)

По вузу в целом
545

(672)

288

(378)

334

(326)

861

(866)

306

(510)

46,7%

(49,8%)

24,68%

(25,5%)

28,62%

(24,7%)

73,78%

(62,9%)

26,22%

(37,1%)
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Распределение зачисленных по регионам

(бакалавриат и специалитет)

Рязань и Рязанская 

область

Соседние регионы Остальные регионы и 

зарубежье

833  ≈71,38%

(1050) ≈(76,31%)

234 ≈ 20%

(233) ≈16,93%

100 ≈8,57%

(99) ≈7,19%

Количество зачисленных по регионам
Московская область – 177;

Г. Москва – 13;

Тамбовская область – 13;

Тульская область – 11;

Республика Мордовия – 10;

Республика Дагестан, Ставропольский край, Владимирская область, 

Калужская область, Липецкая область, г. Санкт-Петербург, Орловская область,

Оренбургская область, Нижегородская область, Воронежская область, 

Волгоградская область, Краснодарский край, Алтайский край, 

Республика Удмуртия – от 3 до 5. 
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Географический охват

 Заявления на программы бакалавриата и 
специалитета поступили из 65 (63) регионов 
РФ (более 100 – в электронном виде).

 Зачислены на программы бакалавриата и 
специалитета абитуриенты из 48 (53)

регионов.

 Зачислено 25 (31) иностранных граждан  

(18 (17) из дальнего зарубежья).



Минимальные баллы при приеме на 

2020/2021 учебный год
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Математика – 39;

Физика – 40;

Русский язык – 40;

Обществознание – 44;

Литература – 40;

Творческий – 25.



Минимальные баллы на 2020/2021 учебный год

в соседних регионах
Наименование вуза Минимальное количество баллов

физика математика русский язык общест-ие

МАИ 40 39 50 51

МИРЭА 40 39 40 44

МГТУ им. Н.Э. Баумана 40 45 40 44

МГТУ «СТАНКИН» 42 39 45 51

Московский политехнический университет 40 39 46 44

МИСиС 40 39 40 44

Московский институт электронной техники 40 45 40 45

МЭИ 40 39 40 44

МИФИ 55-66 56-76 55 44-55

МФТИ 66 68 50 -

Нижегородский ГУ им. Н.И. Лобачевского 40 39 40 44

Нижегородский ГТУ им. Р.Е. Алексеева» 40 39 40 44

Пензенский ГТУ 40 39 40 44

Пензенский ГУ 40 39 40 44

Тамбовский ГТУ 40 39 40 44

Тульский ГУ 40 39 40 44

Ярославский ГТУ 40 39 40 45

Влад. ГУ им. А. Г. и Н. Г. Столетовых 40 39 43 45

Калужский ГУ им. К.Э. Циолковского 40 39 44 44

Липецкий ГТУ 40 39 40 44
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Спасибо за 

внимание!


